PORTARIA N.º 1041/2022 - REITORIA/UNESPAR

Concede ascensão de nível aos
professores lotados nos Campi da
Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei

Complementar Estadual nº 231/2020, considerando o artigo 9º, 10º e 13º da

Lei nº 11.713 de 07 de maio de 1997, a Lei nº 21.118/2022 de 30 de junho de

2022, o Despacho de Autorização Governamental de 29 de agosto de 2022,

publicado no Diário Oficial nº 11.249, contido no protocolado nº 18.492.927-9 e

o protocolo nº 19.428.524-8;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Ascensão de Nível aos professores abaixo relacionados,

no cargo de Professor de Ensino Superior, lotados nos Campi da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De Para

18.627.006-1 Antonio Pereira da Silva 1.692.645-0 Adjunto A Adjunto B

18.685.409-8 Renato Balancieri 6.691.139-0 Adjunto A Adjunto B

18.369.939-3 Valdir Anhucci 11.097-534-1 Adjunto C Adjunto D

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De Para

18.596.374-8 Andreia Nakamura Bondezan 6.467.563-0 Associado A Associado B

18.404.008-5 Everton José Goldoni Estevam 13.529.669-4 Adjunto C Adjunto D

18.306.490-8 Analéia Domingues 5.955.268-6 Adjunto B Adjunto C

18.877.205-6 Willian Bellini 6.152.334-0 Associado A Associado B

18.744.842-5 Solange Regina dos Santos 8.110.027-6 Associado A Associado B

18.678.188-0 Claudia Chies 7.843.773-1 Adjunto B Adjunto C

19.033.146-6 Andrea Machado Groff 4.414.040-3 Associado B Associado C

19.197.362-3 Luciano Ferreira 7.522.380-3 Adjunto C Adjunto D

19.191.657-3 Eloisa Silva de Paula Parolin 4.557.904-2 Associado B Associado C

19.014.826-2 Adalberto Dias de Souza 19.014.826-2 Adjunto C Adjunto D

19.236.451-5 Marcio Carvalho dos Santos 4.692.356-1 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Curitiba I

Protocolo Nome RG De Para

18.832.038-4 Mario da Silva Junior 3.192.454-5 Adjunto C Adjunto D

- Campus de Curitiba II

Protocolo Nome RG De Para

18.750.662-0 Mariana Lacerda Arruda 6.798.714-4 Assistente B Assistente C

18.648.851-2 Beatriz Avila Vasconcelos 8.659.838-8 Adjunto C Adjunto D

18.883.170-2 Stela Maris da Silva 1.613.644-1 Adjunto A Adjunto B

18.358.646-7 Hermes Soares dos Santos 14.848.507-0 Assistente A Assistente B

18.835.402-5 Tiago Mendes Alvarez 6.239.658-0 Assistente C Assistente D

18.908.507-9
Juslaine de Fátima Abreu

Nogueira
6.257.667-7 Adjunto A Adjunto B

18.953.313-6 Rosemeire Odahara Graça 4.692.252-2 Adjunto B Adjunto C

18.942.461-2 Marila Annibelli Vellozo 3.736.566-1 Associado A Associado B

19.054.684-5 Nadia Moroz Luciani 3.737.580-2 Adjunto A Adjunto B

16.026.982-0 Marilia Giller 3.189.646-0 Assistente C Assistente D

- Campus de Paranaguá

Protocolo Nome RG De Para

18.628.705-3 Cristian Pagoto 5.889.034-0 Adjunto B Adjunto C

18.632.380-7
Raphael Vinicius Weigert

Camargo
8.894.050-4 Adjunto B Adjunto C

18.952.981-3 Kety Carla de Marchi 9.326.796-6 Adjunto A Adjunto B

18.953.504-0 Julio William Curvelo Barbosa 14.571.413-3 Adjunto A Adjunto B

18.774.706-6
Cristienne do Rocio de Mello

Maron
3.569.794-2 Assistente B Assistente C

19.141.500-0 Mary Sylvia Miguel Falcão 13.109.050-1 Adjunto C Adjunto D

18.998.202-0
José Roberto Caetano da

Rocha
12.748.909-2 Associado A Associado B

19.313.426-2 Luciane Scheuer 6.560.930-4 Adjunto A Adjunto B

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De Para

18.689.142-2
Rosangela Trabuco Malvestio

da Silva
4.593.668-6 Adjunto A Adjunto B

18.653.287-2 Renan Bandeirante de Araújo 9.855.247-2 Associado B Associado C

18.642.928-1 Thaís Gaspar Mendes da Silva 13.605.457-0 Adjunto A Adjunto B

18.698.328-9 Maria Fernanda do P. Tostes 8.044.622-5 Adjunto B Adjunto C

18.829.750-1 Fatima Ap. de Souza Francioli 1.947.683-9 Associado A Associado B

18.812.699-5 Najela Tavares Ujiie 13.140.971-0 Adjunto A Adjunto B

18.979.265-4 Marcelo Jose da Silva 4.252.819-6 Adjunto A Adjunto B

18.979.313-8 Luciana Ferreira Leal 8.442.746-2 Adjunto A Adjunto B

19.172.317-1 Lucimary Afonso dos Santos 5.834.042-1 Adjunto C Adjunto D

19.163.340-7 Daniela Barbieri Vidotti 7.891.394-0 Adjunto A Adjunto B

19.103.997-1
Marcos Paulo Rodrigues de

Souza
6.961.679-8 Assistente B Assistente C

19.299.026-2 Sergio Roberto Adriano Prati 4.351.204-8 Adjunto B Adjunto C

18.433.658-8 Erick Dawson de Oliveira 6.054.610-0 Adjunto A Adjunto B

18.411.228-0 Adão Aparecido Molina 3.163.892-5 Associado A Associado B

- Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De Para

18.689.185-6 Michel Kobelinski 4.682.950 6 Associado A Associado B

18.729.456-8 Gabriele Granada Veleda 12.972.442-0 Adjunto B Adjunto C

18.714.280-6 Everton Grein 12.302.395-1 Adjunto A Adjunto B

18.913.453-3
Ana Carolina de Deus Bueno

Krawczyk
12.464.920-0 Adjunto C Adjunto D

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.
Gabinete da Reitoria, 09 de setembro de 2022.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora
Reitora